Tendo em vista o decurso do prazo para ratificação da dispensa disposto no art. 26, da Lei n. 8.666/93, torno sem
efeito o ato do documento n. 0117282.

Dispenso novamente a licitação, nos termos do art. 24, X, da Lei 8.666/93, proponho a emissão de empenho, por
estimativa, no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) em favor de Jaime Luis Schmidt.

Ratifico a sugestão de encaminhamento à autoridade competente para ratificação da dispensa de licitação, bem
como a solicitação de retorno do expediente para publicação do extrato na imprensa oficial mencionado no